## VOORBEDEN

## LITURGIA EUCHARISTICA

### OFFERTORIUM

**V.** Benedictus es, Domine, Deus universi, quia de tua largitate accepimus panem, quem tibi offerimus, fructum terræ et operis manuum hominum: ex quo nobis fiet panis vitæ.

**R.** Benedictus Deus in sæcula.

**V.** Per huius aquæ et vini mysterium eius efficiamur divinitatis consortes, qui humanitatis nostræ fieri dignatus est particeps.

Benedictus es, Domine, Deus universi, quia de tua largitate accepimus vinum, quod tibi offerimus, fructum vitis et operis manuum hominum, ex quo nobis fiet potus spiritualis.

**R.** Benedictus Deus in sæcula.

**V.** In spiritu humilitatis, et in animo contrito suscipiamur a te, Domine; et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie ut placeat tibi, Domine Deus.

Lava me, Domine, ab iniquitate mea, et a peccato meo munda me.

Orate, fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem.

**R.** Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui, ad utilitatem quoque nostram totiusque Ecclesiæ suæ sanctæ.

## EUCHARISTISCHE DIENST

### BEREIDING VAN DE GAVEN

**P.** Gezegend zijt Gij, God, Heer van al wat leeft. Uit uw milde hand hebben wij het brood ontvangen. Aan U dragen wij op de vrucht van de aarde, het werk van onze handen. Maak het voor ons tot brood van eeuwig leven.

**A.** Gezegend zijt Gij God, in alle eeuwen.

**P.** Water en wijn worden één. Gij deelt ons menszijn en neemt ons op in uw goddelijk leven.

Gezegend zijt Gij, God, Heer van al wat leeft. Uit uw milde hand hebben wij de beker ontvangen. Aan U dragen wij op de vrucht van de wijngaard, het werk van onze handen. Maakt het voor ons tot bron van eeuwig leven.

**A.** Gezegend zijt Gij God, in alle eeuwen.

**P.** In het besef van onze onmacht en onze schuld vragen wij dat onze offerande voor U aanvaardbaar wordt en wij genade vinden in uw ogen.

Neem alle schuld van ons af, Heer, maak ons vrij van ongerechtigheid.

Bidt, broeders en zusters, dat mijn en uw offer aanvaard kan worden door God, de almachtige Vader.

**A.** Moge de Heer het offer uit uw handen aannemen, tot lof en eer van zijn Naam, tot welzijn van ons en van heel zijn heilige Kerk.

## ORATIO SUPER OBLATA

V. Oremus. ...

R. Amen.

## PREX EUCHARISTICA II

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

V. Vere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias agere per Filium dilectionis tuæ Iesum Christum, Verbum tuum, per quod cuncta fecisti: quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem, incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine natum.

Qui voluntatem tuam adimplens et populum tibi sanctum acquirens extendit manus cum pateretur, ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret.

Et ideo cum Angelis et omnibus Sanctis gloriam tuam prædicamus, una voce dicentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus

Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt cæli et terra gloria tua.

Hosanna in excelsis.

Benedictus qui venit in nomine Domini.

Hosanna in excelsis.

## GEBED OVER DE GAVEN

P. Laat ons bidden. ...

A. Amen.

## EUCHARISTISCH GEBED II

P. De Heer zij met u.

A. En met uw geest.

P. Verheft uw hart.

A. Wij zijn met ons hart bij de Heer.

P. Brengen wij dank aan de Heer onze God.

A. Hij is onze dankbaarheid waardig.

P. Waardig is het voorzeker en recht, billijk en heilzaam, U, heilige Vader, altijd en overal dank te brengen, door uw geliefde Zoon, Jezus, de Gezalfde, uw Woord, waardoor Gij alle dingen hebt gemaakt; die Gij ons hebt gezonden als Redder en Verlosser, vlees geworden door de heilige Geest en geboren uit de Maagd; die, uw wil volbrengend, en U een heilig volk verwervend, zijn handen uitstrekten toen Hij het lijden doorstond, om de banden des doods te slaken en de wederopstanding zichtbaar en zeker te maken. En daarom, tezamen met de engelen en alle heiligen, verkondigen wij uw heerlijkheid en zeggen wij als uit één mond:

Heilig, heilig, heilig

de Heer, de God der hemelse machten!

Vol zijn hemel en aarde van uw heerlijkheid.

Hosanna in den hoge.

Gezegend Hij die komt in de naam des Heren.

Hosanna in den hoge.

**V.** Vere Sanctus es, Domine, fons omnis sanctitatis. Hæc ergo dona, quæsumus, Spiritus tui rore sanctifica, ut nobis Corpus et Sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi.

Qui cum Passioni voluntarie traderetur, accepit panem et gratias agens fregit, deditque discipulis suis, dicens:

**Accipite et manducate ex hoc omnes:  
hoc est enim Corpus meum, quod pro vobis tradetur.**

Simili modo, postquam cenatum est, accipiens et calicem, iterum gratias agens dedit discipulis suis, dicens:

**Accipite et bibite ex eo omnes:  
hic est enim calix Sanguinis mei  
novi et æterni testamenti,  
qui pro vobis et pro multis effundetur  
in remissionem peccatorum.  
Hoc facite in meam commemorationem.**

#### MYSTERIUM FIDEI

**R.** Mortem tua annuntiamus, Domine,  
et tuam resurrectionem confitemur,  
donec venias.

**V.** Memores igitur mortis et resurrectionis eius, tibi, Domine, panem vitæ et calicem salutis offerimus, gratias agentes quia nos dignos habuisti astare coram te et tibi ministrare.

**P.** Waarlijk heilig zijt Gij, Heer, bron wel aller heiligheid: heilig dan, vragen wij, deze gaven door de dauw van uw Geest, opdat zij het lichaam en bloed worden van onze Heer Jezus Christus,